
 
 

 

 

LICEO STATALE 'Antonio 
Rosmini' 
Grosseto 

 

 

 

 

Liceo Linguistico 
Liceo delle Scienze Umane 
Liceo Economico-Sociale  

 

 

 

 

 
LICEO STATALE ‘A. Rosmini’ - viale L. Porciatti, 2 - 58100 Grosseto (GR) 

e-mail grpm01000e@istruzione.it – grpm01000e@pec.istruzione.it 
tel. 0564-48.44.75 - fax 0564-48.44.92    web http://www.rosminigr.it      C.F. 80001480534 

Sede Cittadella dello Studente: tel. 0564-48.44.95 – fax 0564-48.45.07 – via Mario Lazzeri snc – 58100 Grosseto (GR) 

  
 

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito web 

 
 

DECRETO ATTRIBUZIONE INCARICHI 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 33956 del 18.05.2022 

“Socialità, apprendimenti, accoglienza”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa.  
Azione 10.1.1A - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
Sottoazione 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti. 
Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-TO-2022-42 “Alla ricerca della vita sospesa” -  

CUP: D54C22000890001 
Nota Autorizzativa Progetto: Prot. n. del 22.06.2022 

ANNUALITA’ 2014-2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO           l’avviso prot. 33956 del 18.05.2022 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico “Socialità, apprendimenti, accoglienza”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 Riduzione 
del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa - 
Azione 10.1.1A - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 





 
 

 

 

LICEO STATALE 'Antonio 
Rosmini' 
Grosseto 

 

 

 

 

Liceo Linguistico 
Liceo delle Scienze Umane 
Liceo Economico-Sociale  

 

 

 

 

 
LICEO STATALE ‘A. Rosmini’ - viale L. Porciatti, 2 - 58100 Grosseto (GR) 

e-mail grpm01000e@istruzione.it – grpm01000e@pec.istruzione.it 
tel. 0564-48.44.75 - fax 0564-48.44.92    web http://www.rosminigr.it      C.F. 80001480534 

Sede Cittadella dello Studente: tel. 0564-48.44.95 – fax 0564-48.45.07 – via Mario Lazzeri snc – 58100 Grosseto (GR) 

l’accoglienza Sottoazione 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli 
studenti; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 
e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.  

VISTA la nota prot. del 22.06.2022 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto dal titolo “Alla ricerca della vita sospesa” – codice 
10.1.1A-FDRPOC-TO-2022-42 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a Euro 18.046,00; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota 
del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 
merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti N. 62 del 19/04/2018 con la quale è stata 

approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale 
Interno/Esterno da coinvolgere nel PON. 

VISTA la graduatoria definitiva risultante dall’esame comparativo dei curricula pubblicata 
in data 20/06/2023, prot. n. 4786; 

CONSIDERATO che gli esperti individuati, possiedono competenze specifiche nel settore di 
riferimento e capacità adeguate allo svolgimento della formazione nel settore 
individuato;  

DECRETA 

1. Attribuire gli incarichi come segue: 



 
 

 

 

LICEO STATALE 'Antonio 
Rosmini' 
Grosseto 

 

 

 

 

Liceo Linguistico 
Liceo delle Scienze Umane 
Liceo Economico-Sociale  

 

 

 

 

 
LICEO STATALE ‘A. Rosmini’ - viale L. Porciatti, 2 - 58100 Grosseto (GR) 

e-mail grpm01000e@istruzione.it – grpm01000e@pec.istruzione.it 
tel. 0564-48.44.75 - fax 0564-48.44.92    web http://www.rosminigr.it      C.F. 80001480534 

Sede Cittadella dello Studente: tel. 0564-48.44.95 – fax 0564-48.45.07 – via Mario Lazzeri snc – 58100 Grosseto (GR) 

 

Figura Nome e Cognome 

TUTOR MODULO 1 – Attività 1 
 Fulvio Rosi 

TUTOR MODULO 1 – Attività 2 Simone Marroccella 

TUTOR MODULO 2 Isabella Sichi 

ESPERTO MODULO 1 – Attività 1 Simone Marroccella 

ESPERTO MODULO 1 – Attività 2 Fulvio Rosi 

ESPERTO MODULO 2 Fabio Cicaloni 

 
 

2. Dare atto che i predetti incarichi, ai sensi il D.I. n. 129 del 28.08.2018, concernente “il 
regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", 
sono subordinati alla stipula di apposito contratto con il docente prescelto. 
 

3. Dare seguito ad una nuova procedura di selezione interna per reperire tutor ed 
esperti per i MODULI per cui l’avviso precedente è andato deserto. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Gloria Lamioni 
 


		2023-06-20T15:55:45+0200
	Gloria Lamioni




